
sobota 4. listopadu – 35. Vřesovická stovka 

 Na první listopadovou sobotu zavítáme tradičně do Chřibů, kde se projdeme ze Stříbrnic na 

základnu KČT NOHA Bučovice u Klimentského rybníka, kam povedou kroky účastníků 35. ročníku 

Vřesovické stovky a my si sem také přijdeme pro pamětní list a na guláš s pivečkem. Cestou si na 

Pile opečeme špekáčky. Trasa není nikterak náročná, měří 19 km, přičemž Ocásek lze vynechat 

(ženy by však tak činit neměly, pokud chtějí být v následujícím roce šťastny) a od rozcestí Pod 

Kazatelnou lze přímo přejít ke Svatému Klimentovi. 

Sraz: v sobotu 4. listopadu v 7:25 před vestibulem železniční stanice, zakoupení jízdenek (pro 

dvojice jízdenka IDS JMK Slovácko za 130 Kč, senioři 65+ Hodonín – Staré Město 5 zón za 24 Kč a 

Vřesovice – Hodonín 6 zón za 28 Kč, Staré Město – Stříbrnice v rámci IDZK 27 Kč, senioři zlevněná) 

Přesun: odjezd rychlíku Moravan v 7:38, příjezd do Starého Města v 7:56, přestup na autobus 

s odjezdem v 8:18, příjezd do Stříbrnic v 8:33 

Trasa: Ze Stříbrnic (235 m) vystoupáme po zpevněné cestě na Stříbrnické Paseky (425 m; 1,8 km), 

kde má mimo jiné chatu Jirka Půček, ze kterých sestoupáme po cyklotrase 5153 a zelené TZ na 

rozcestí Dlouhá řeka (252 m; 4,5 km), a následně proti proudu stejnojmenného potoka dorazíme po 

lesní asfaltce po žluté TZ k altánu u rozcestí Na Pile (298 m; 7,0 km), kde si na krytém ohništi 

opečeme špekáčky. Po přestávce vystoupáme po červené TZ zpevněnou svážnicí na rozcestí Ke 

Hrobům (485 m; 9,7 km), z něhož se po zelené TZ krátce vyšvihneme na Ocásek (553 m; 10,5 km) ve 

stejnojmenné přírodní rezervaci statných buků, do správní reformy v roce 1960 nejvyšší vrchol okresu 

Kyjov, na němž v letech 1920-1956 stávala dřevěná rozhledna. Z Ocásku pak seběhneme k altánku na 

rozcestí Pod Ocáskem (502 m; 10,8 km), z něhož budeme pokračovat po červené TZ ke skalní 

vyhlídce Kazatelna (542 m; 11,5 km), ze které seběhneme ke studánce U Mísy (450 m; 12,0 km), od 

níž přejdeme okolo přírodní památky skály Kozel na rozcestí U Křížku (453 m; 13,3 km), ze kterého 

pak po žluté TZ přejdeme na rozcestí pod Horou svatého Klimenta (437 m; 14,8 km), od něhož pak 

sestoupáme na rekreační středisko Radost (327 m; 16,5 km) a k sousední základně bučovických 

turistů, kde si vyzvedneme diplomy, občerstvíme se a povykládáme s přáteli (startovné 50 Kč, 

v ceně výstupní kontrola, diplom, guláš). Na závěr pak po zelené TZ vyjdeme kolem chaty manželů 

Pivkových na rozcestí Kobylí Doly (335 m; 17,4 km) nad chatami na Pasekách a sejdeme do Vřesovic 

na zastávku autobusu (270 m; 19,0 km). Celkem tedy 19 kilometrů (zkráceně 15 km) s převýšením 

okolo 600 metrů.  

Mapa: https://mapy.cz/s/lapohakegu 

Návrat: odjezdy autobusu z Vřesovic v 14:59 (přes Osvětimany a Staré Město), 15:15 (přes Kyjov, 

Bzenec a Moravský Písek), 16:49 (přes Osvětimany a Staré Město) a 17:09, příjezdy do Hodonína 

v 16:16 (R Moravan), 17:07 (Os), 18:16 (R Moravan) a 19:00 (bus přes Dubňany) 

S sebou: pevnou obuv, dle zvyku turistické hole, svačinu (včetně špekáčků, slaninky či něčeho na opékání) a 

nápoj, doklad totožnosti, průkaz pojištěnce 

Upozornění: Prosím všechny zájemce, aby svou zamýšlenou účast potvrdili kliknutím se na spoluhráčích, ať 

mohu Alfovi nahlásit příslušný počet gulášů! 

Na pohodovou vycházku do Chřibů a setkání s přáteli srdečně zvou Jura (mob. 723 546 231) 

s Haničkou a Jenda.  

https://mapy.cz/s/lapohakegu

